
Исх. №04-04/20045 от 13.12.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя
Комиссии:

<…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу заявителя (Вх. №19077/ж от 03.12.2018 г.) на действия
заказчика при проведении закупки №1011200001918000052 в присутствии
(отсутствии):

- заказчика – <…> (доверенность №1346/05 от 07.12.2018 г.), <…> (доверенность
№1348/05 от 07.12.2018 г.), <…> (доверенность №1347/05 от 07.12.2018 г.);

- заявителя – <…> (доверенность от 05.12.2018 г.),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №1011200001918000052 от
21.11.2018 г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ".

Начальная (максимальная) цена контракта — 270 000 ,00 руб.

Наименование предмета закупки: Оказание услуг по заправке, восстановлению
картриджей и ремонту оргтехники.

Суть жалобы, по мнению заявителя, аукционная документация размещена с
нарушением норм действующего законодательства о контрактной системе.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные и письменные пояснения.

Изучив представленные материалы Комиссией Татарстанского УФАС России
установлено следующее.

<…>

Кроме того, в ходе проведения внеплановой проверки нарушений Закона о
контрактной системе Комиссией не выявлено.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 4 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия

http://www.zakupki.gov.ru


РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу <…> на действия заказчика ГАУ "УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ" при проведении закупки
№1011200001918000052 без рассмотрения;

2. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства не
выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


